РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                              № АГ-443-п

О внесении  изменений в постановление Администрации города Минусинска  от 23.05.2022 № АГ-916-п «О создании    нештатных   формирований    по обеспечению выполнения мероприятий  гражданской обороны»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», Уставом городского округа - город Минусинск Красноярского края, в целях проведения на территории муниципального образования город Минусинск аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени в составе сил гражданской обороны,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Приложение  2  к постановлению Администрации города Минусинска  «О создании    нештатных   формирований    по обеспечению выполнения мероприятий  гражданской обороны» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.   Контроль   за   выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  города                                     подпись                                  А.О. Первухин

Приложение
к постановлению Администрации города  Минусинска
от 14.03.2024 № АГ-443-п

Приложение 2
к постановлению Администрации города  Минусинска
от 23.05.2022 № АГ-916-п

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и структурных подразделений, находящихся в ведении                         администрации города Минусинска и создающих нештатные формирования  по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны муниципального образования город Минусинск

В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» назначить организации или их структурные подразделения создающими в составе спасательных служб муниципального образования город Минусинск территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:
МУП  города Минусинска «Горводоканал»:
-  аварийно-техническая команда водопроводных сетей в составе:
-  ремонтно-восстановительная группа;
-  аварийно-техническое звено;
-  звено по ремонту водопроводных  и канализационных  сетей;
-  звено  ремонтно-техническое;
-  звено подвоза воды.
МБУ  города Минусинска  «Коммунальщик»:
-команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов;
-подвижная ремонтно-восстановительная группы по ремонту автомобильной, инженерной и другой техники.
Отдел муниципального управления -проектный офис администрации города Минусинска - группа связи ;
 МКУ «Центр образования»    города Минусинска- Эвакуационная (техническая) группа ;
 МКУ «Управление городского хозяйства» города Минусинска-звено по обслуживанию защитных сооружений.